
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 22 DE DEZEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 181 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 181 – Ventania, 22 de dezembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
 Página 2 de 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2020 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e um dia de dezembro de 2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de 
Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato 
e funções, Sr. Antônio Helly Santiago, portador da CI/RG n° 2.202.544-9, e inscrito no CPF/MF sob nº 374.441.909-68, residente e domiciliado nesta cidade 
de Ventania/PR. 
CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU, inscrito no CNPJ sob n° 30.462.323/0001-68, com sede 
administrativa na Rua Jacinto Lozza, 81 - CEP: 84050360 - BAIRRO: Estrela, na cidade de Ponta Grossa/PR, devidamente representada por seu Presidente Sr. 
Marcelo Rangel Cruz de Oliveira, portador da CI/RG n° 3.978.530-7, e inscrito no CPF/MF sob n° 726.408.989-49, residente e domiciliado na cidade de Ponta 
Grossa/PR. 
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é o Constitui-se como objeto do 
presente CONTRATO DE RATEIO, a definição das regras e critérios de participação do MUNICÍPIO, como CONSORCIADO junto ao CONSÓRCIO, nos 
repasses de obrigações financeiras, de modo a regulamentar a contribuição financeira e assegurar o custeio das atividades a serem desenvolvidas pelo 
CONSÓRCIO no exercício de 2021, em consonância com o definido entre as partes, para desenvolvimento e execução do Programa Estadual de 
Regionalização da Rede de Urgência e Emergência - SAMU REGIONAL, implantado pelo Ministério da Saúde e SESA/PARANA´, através da pactuação com 
as 3ª, 4ª e 21ª Regionais de Saúde, para a prestação de serviços médicos especializados, de forma associada. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 25.686,72 (Vinte e Cinco Mil, Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos). As despesas com a execução do 
objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação: 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1860 09.001.10.301.0010.2018 0 3.3.70.41.00.00 Do Exercício 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) dias corridos contados a partir da data de 01 de janeiro de 2021. 
FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e um dias de dezembro de 2020. 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

16.750,00 08/12/2020 07/12/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA V & V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA CNPJ:38.007.920/0001-04 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 64/2020 - REF. Pregão 36/2020 
OBJETO Registro de Preços para futura e eventual aquisição de dietas enteral destinadas a pacientes que não podem se alimentar 

totalmente pela boca e recebem a alimentação por meio de sonda flexível, visando atender a solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

8.070,00 08/12/2020 07/12/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA CNPJ:14.292.313/0001-75 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 65/2020 - REF. Pregão 37/2020 
OBJETO Registro de Preço pa futura e eventual aquisição de formulários de nota do produtor rural 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

30.230,00 11/12/2020 10/12/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI CNPJ:23.228.076/0001-74 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 66/2020 - REF. Pregão 35/2020 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis 

destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, para suprir as necessidades do pronto atendimento 24 
horas e demais unidades básicas de saúde, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. 

DOTAÇÃO  
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

17.230,00 11/12/2020 10/12/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA ECO FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:85.477.586/0001-32 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 67/2020 - REF. Pregão 35/2020 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis 

destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, para suprir as necessidades do pronto atendimento 24 
horas e demais unidades básicas de saúde, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 181 – Ventania, 22 de dezembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
 Página 3 de 3 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

6.525,00 11/12/2020 10/12/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:28.093.678/0001-85 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 68/2020 - REF. Pregão 35/2020 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis 

destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, para suprir as necessidades do pronto atendimento 24 
horas e demais unidades básicas de saúde, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

3.636,00 11/12/2020 10/12/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA CNPJ:23.121.920/0001-63 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 69/2020 - REF. Pregão 35/2020 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis 

destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, para suprir as necessidades do pronto atendimento 24 
horas e demais unidades básicas de saúde, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. 

 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-12-22T17:15:12-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-12-22T17:15:33-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-12-22T17:15:53-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




